[AE 14] 916, 5 novembre, Toul

           Drogon, évêque de Toul, sur le conseil des archidiacres et des prêtres réunis en synode plénier, restitue à l’abbé Sigedeus de Saint-Èvre la dîme de l’église Saint-Martin située dans la villa de Manoncourt (en Woëvre ?) et de Tomblonicurtis (Tremblecourt) qui avait été donnée à l’église de Domèvre (en-Haye ?).

           Protocole : Residente domno Drogono episcopo Tullo ciuitate in pleno synodo, uenit uir noblis Sigideus...

           Corroboration : Et ut uerius credatur et a successoribus nostris diligentius obseruetur, manu propria subter firmauimus, manibus quoque fidelium nostrorum roborari ferimus.

           Souscriptions : † DOMNI DROGONIS episcopi qui hanc notitiam fieri uel firmare rogauit. † Rotlandi primicerii, † Hetdoni archid. † Genulfi, † Ingelramni archid., † Alloni, † Rotberti, † Laremani, † Uualerici.

           Date : Data sub die non. Nouemb. anno IIII regnante Karolo rege in Francia, anno uero Dominicae incarnationis DCCCCXVI, indictione IIII.

           Récognition : Ego Rotlandus cancellarius scripsi et subscripsi.

           Édition :

           Mabili.on, Annales..., IIIb, p. 646-47, no 43, ex authentico.

           Les trois localités de Manoncourt en Woëvre, Tremblecourt et Domèvre en Haye, ne sont éloignées les unes des autres que de 1,5 à 4 km, ce qui justifie les identifications proposées.

            [AE 15] 918/919, 24 septembre, Verdun

           Dadon, évêque de Verdun, procède à un échange de terres avec Uncrimnus, moine de Saint-Mihiel : il lui donne une partie d’un pré appartenant au bénéfice de son fidèle Adalelmus, à Refroicourt, et reçoit en échange un autre pré au même lieu.

           Protocole : Dado, miseratione diuina sanctae Uirdunensis ecclesie pontifex. Nouerit omnium fidelium nostrorum presentium scilicet et futurorum, canonicorum quoque ac laicorum, industria quia...

           Corroboration : Et ut hoc nostre auctoritatis scriptum firmiorem obtineat uigorem, manu propria subter firmauimus et fidelium nostrorum canonicorum quoque ac laicorum manibus roborandum censuimus.

           Date : Actum ad Castellum sub die viiie Kal. octobris, anno viiie régnante Karolo rege in regno Lotharii.

           Souscriptions : † Signum domni Dadonis uenerandi pontificis, qui hoc scriptum concambationis fieri et firmare rogauit et ipse manu propria roborauit. Signum Haimonis, Signum Adalelmi, cuius consensu et de cuius beneficio factum constat, (suivent 16 souscriptions).